37 

redes mihi et pofterif meif, aliif fcilicet mihi fuccedentibus pre- 

pofitif, Temper fidelitatem iurarent et vt in feftiuitate fancti Mar¬ 

tini dual libraf denariorum inde perToluerent, et, Ti illam diem 

fuperfederent, statim in craftino V. folidof inde componerent, et 

Tic induciaf XIV cim dief haberent, et fecundo et tercio fimili 

modo, et, fi haf tref induciaf neglegerent, vt predictum manfum 

cum aliif bonif amitterent, quia, quicumque li?c bona habent, 

eundem manfvm habere debent. Adhuc etiam illud ftatuimus, 
quod idem allodium numquam in pluref heredef, quam in IY or, 

poffit diuidi, nec ignorante vel nolente prepofito uendi, et fumrna 

cenfuf ad prebendam fratrum numquam minui. Laudauimus 

quoque, fi, non dato cenfu, poffeffor eiufdem boni, uocatus per 

nuncium prepofiti, ad fatiffactionem uenire contempneret, vel 

eadem bona inculta et neglecta dimittere uellet, fupradictum 

manfum cum bonif amitteret. Ut autem h§c noftra conditio 

ftabilif et inconuulfa fequenti §uo permaneret, dominus meuf 

Adelbertus, dei gratia Mogontin? fedif archiepifcopuf, lianc car- 
tam figilli fui impreffione infigniri precepit. Huius rei teftes 

funt: Anfhelmus prepofitus, Godeboldus prepofitus et camera- 

rius, Turmbertus magifter, Richardus cantor et prepofitus, Af- 

marus prepofitus , capellani, Heinricus prepositus Wormatienfif, 

Dudo prepofituf, Sigelo, Heinricus, Embricho. laici, comefArnol- 

dus, comef Emicho , comes Berhtolfus , Embricho camerariuf et 

filii eius Salman et Embricho, Walbertus scultetus, Eberhardus 

et frater eius Burchardus, Gerhardus, Warmundvs. 

Acta funt h^c anno dominier incarnationif M. c. xn n’°, indic- 

tione V., imperante Heinricho huius nominifV0, Adelberto ar- 

chiepifcopo MogontiiiQ ecclefiQ currum aurigante feliciter amen. 
Orig. in bei- 33iMietT)ef ju Sftainj. ®aS anfgebrüd'te Siegel etwas berlefct. 

(56 bat 82 SUitlimeter im ©urdfmeffer itnb jeigt ben fitjenben (5r$bifd)of in feiner 
2lrbeit mit bem ©tat in ber fRedften itnb bem offenen 33ud) in bcr Sinfett, wor= 
anf pax vo(bis) flcl)t. 3nfd)V.: . . ADELBERT.MOGONTIEN. 

£>iefc Urlaube erwähnt 23ogel in bcr £opogra).'f)ie von iftaffau <S. 45, itnb 
fagt, baS ©ut fei ein Slllobium beS ^bumiSflifted in ARaiitj gewefen, was mit 
Vetus monasterium einerlei ifi. 

1 §atlgarten im DUfeingau. 2 SBinfcl im DU) ein gau. 3 grei=2öeinl)eim in 
Dlljeinljeffen. 

2) (Srjbifdiof ^eiitrid) I. bott SJlainj fd)citft bem Alofter Gb erb ad) 20 iÜtanfuS 
®alb im 23irfid). 1144 o. Z. 

C. In nomine patrif et fili et fpirituf fancti (leo 

difponente Heinricuf fancte Moguntine fedif ar- 

chiepifcopuf huiuf nominif primuf. Quia in plenitu- 
dine mifericordn; dci locum regiminif, quod tenemuf, amplificare, 
quantum poffumuf, conamur, maxime hif prouidere uolumuf, qui 
inceffabiliter dco uiuo et uero adherentef fanctif inludänt labori- 
bul. Seruire eniin ipfi uera faluf eft et animq et corporif, et dum 
in utroque homine ipfi connectimur, quafi lapidef uiui in Chrifto 
domino coedificamur. Nouerit itaque oinnif tarn prefentium quam 
futurorum pofteritaf, quanta fit ecclefiif deo edificatif fubuenire 
utilitaf, et ideo petitioni feruorum dei tanto libentius attendimuf, 
quanta ipforum interuentu laluari credimuf. Qua propter nobif 
prouidentef falubriter et futurif utiliter in remedium animQ 
nofti-Q fratribus deo in Eberbach feruientibus XX ti manfof in 
Bircliehe 1 de filuatica terra contulimuf, ut ufibuffuif, pro ut 
expedieritj, in omnibus preparent et ea in augmento neceffitatum 
cotidianarum bene et prouide excolendo utilitatibuf fuif accumu- 
lcnt, et poftea fibi fuccedentibus profperif incrementif, quicquid 
ouium uel quorumlicet animalium de benedictionibuf plenitudinif 
dei inibi conquifierint, nulli prorfuf de decimif eorundcm peco- 
rum rclpondeant, fed iure quieto poffideant. Quam traditioriem 
ne aliquif infringat, uel ei temerariuf fe opponat, cartain prefen- 
tem fcribi et figillo noftro firmari teftefque fubtus annotari iuf- 
fimuf, quorum ifta funt nomina: Hartmannuf maiorif ejcclefiQ et 
fanct'i Stephani • prepofituf, Lodowicuf prepofituf sancti Petri, 
Heinricus cuftof, Gerlauf decanuf, Arnoldus prepofituf et came- 
rariuf, Anfelmus prepofituf ad gradus, Willehelmus magifter, 
Adelhardus prepofituf, abbas sancti Albani Wernerus, abbas 
fancti Jacobi Heinricus, abbas sancti Dyfibodi Cuno. liberi: He- 
rimannuf comef palatinuf, Cünradus comef et frater eius Em- 
mccho, Emmecho comef de Linigun, Wolframmus de Wertheheim. 
ministeriales: Dudo et frater eius Meingotus, Embriclio , Ryt- 
hardus uicedomus, Walpertus de Pinguin, Thideuuinus, Ernoft 
et filius eius Helphericus, Folpertus et filius eius Godeboldus et 
alii quam plures. 

Actum in Maguntia anno doininice incarnationis millesimo C. 
XL. IV0., indictione VIa, sub Cünrado rege Romanorum huius 

nominis II0. 

Ovig. in ber 33tbIioU)ef jit SÜfainj. ithtnbeö, aufgebviicfteö ©ie^ct in buitfeP 
bvaunent 2ßad)b mit bcm fi^cnbcn thjbifrfjcf unb bcv UntfdSv.: f HEINRICVS . 
DEI . GRATIA . MAGVNCIENSIS . ARCHIEPC. G6 Ijat 84 Mimetev 
SDutc^mcffer. 

39 

fRacf) beut (Sberbadfer (Süfnalbucb Oculus memorie tft btefe Urfuitbc gebrutft 
bet fRoffel, llrf. 93. non (Sberbacf) 1, 18 flg., bte 2lbtreid)imgen beß Originals 
finb jebod) fo erljeblid), baß ein 2(bbru<f beffetben nöil)ig fd)ien. 

1 3fi ber -Rauten eines löalbeß, ber tual)r|d)eittlid) int fÄbeingau lag. 

3) Oer $robft Subnng beß ©t. 93eterßftifteß ju SOiainj überträgt fein eigentbütn- 
Iid)eß Oatronatredjt uött ftaftel bttrd) ©Ermittlung beß (Sr^bifcbofß ^eintid) 
non fJRainj beut ©Ufte ©t. Sfßeter. 1149 o. Z. 

C. In nomine sancte et individue trinitatis. Heinricus 

gratia dei Maguntine sedis archiepiscopus. Scimus et fide- 

liter credimus, si quid sacris dei ecclesiis pro amore divino 

devote obtulerimus, vel oblata auctoritate nostra ad decorem 

domus dei defenderimus et confirmaverimus, pie devotionis 
exemplum relinquimus et eterne remunerationis premium nobis 

indubitanter conparamus. Eapropter omnibus Christi fidelibus 

tarn futuris quam presentibus notum esse volumus, qualiter do¬ 

minus Lüdewicus noster cognatus et ecclesie b. Petri prepositus 

humiliter nos adiens investituram ecclesie in Castele, que ad pre- 

posituram suain iure spectabat, in nianum paternitatis nostre 

redclidit, cum omni humilitate et devotione rogans, quatinus eam 

fratribus suis et nostris beato Petro servituris traderemus. Nos 

vero fratres illos tamquam filios dilectos debita caritate amplec- 

tentes et eos per nos adiuvari et penuriam eorum relevari paterne 

cupientes, eam1 pie peticioni prefati prepositi satisfecimus et 

investituram eiusdem ecclesie predictis fratribus nostris tradidi- 

inus, simul concessimus, ut decanus consensu fratrum suorum 

sacerdotem in ea ordinet et iure suo confirmet, donum autem al- 

taris a preposito prenominate ecclesie archidiacono sicut prius 

accipiat, et curam animarum pro debito pastoris sollicite provi- 

deat. Unde autem sacerdos ille sustentetur, disposuimus et hoc 

determinavimus, ut dotem ecclesie, omnes oblationes, animalium 

decimationes accipiat et possideat; ^ecimationes autem vini et 

annone, que prius ad pastorem spectabant, cleinceps ad usus 

eorundein fratrum nostrorum accedant et maneant, qui nobis 

nostrisque successoribus et corepiscopo iusticiam nostram, quan- 

tum ipsis de sua parte decimationis contingit, statutis temporibus 

persolvant. Ut autem huius rei traditio ab omni sinistra impe- 

ticione inviolata permancat, et ne aliqua posteritas abolere pre- 

sumat, hoc privilegium fieri decrevimus, quod impressione sigilli